

# 連結情報

## 連結財務諸表

### 連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (平成25年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成26年3月31日現在)
現金預け金	91,701	125,098
コールローン	103,215	93,730
買入金銭債権	13,843	16,393
商品有価証券	3,119	2,749
金銭の信託	3,929	5,000
有価証券	2,153,710	2,226,096
貸出金	4,354,888	4,552,403
外国為替	5,138	4,084
リース債権及びリース投資資産	35,212	39,389
その他資産	42,133	27,749
有形固定資産	64,827	66,867
建物	13,832	13,914
土地	43,599	42,814
リース資産	1,199	1,132
建設仮勘定	1,531	4,101
その他の有形固定資産	4,663	4,904
無形固定資産	8,569	9,322
ソフトウェア	7,864	8,706
その他の無形固定資産	705	616
退職給付に係る資産	—	6,805
繰延税金資産	1,920	2,014
支払承諾見返	15,863	15,961
貸倒引当金	△ 53,224	△ 51,996
資産の部合計	6,844,847	7,141,671

(負債及び純資産の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (平成25年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成26年3月31日現在)
預金	5,816,200	5,977,780
譲渡性預金	120,768	114,248
コールマネー	37,432	60,493
債券貸借取引受入担保金	175,535	224,745
借入金	137,106	180,118
外国為替	297	254
その他負債	52,201	50,513
役員賞与引当金	58	58
退職給付引当金	2,654	—
退職給付に係る負債	—	2,515
役員退職慰労引当金	773	709
睡眠預金払戻損失引当金	1,086	1,030
ポイント引当金	120	140
偶発損失引当金	647	1,196
繰延税金負債	28,594	34,648
再評価に係る繰延税金負債	9,750	9,457
支払承諾	15,863	15,961
<b>[負債の部合計]</b>	<b>[6,399,089]</b>	<b>[6,673,872]</b>
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,140	29,140
利益剰余金	273,825	289,102
自己株式	△ 2,960	△ 5,312
<b>株主資本合計</b>	<b>348,658</b>	<b>361,583</b>
その他有価証券評価差額金	76,942	88,916
繰延ヘッジ損益	△ 64	△ 70
土地再評価差額金	13,665	13,130
為替換算調整勘定	△ 855	△ 126
退職給付に係る調整累計額	—	△ 4,061
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>89,688</b>	<b>97,789</b>
新株予約権	90	243
少数株主特分	7,320	8,183
<b>[純資産の部合計]</b>	<b>[445,757]</b>	<b>[467,798]</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>6,844,847</b>	<b>7,141,671</b>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで)
<b>経常収益</b>	128,875	130,555
<b>資金運用収益</b>	86,978	85,366
貸出金利息	63,471	61,080
有価証券利息配当金	22,401	23,191
コールローン利息	331	325
債券貸借取引受入利息	0	0
預け金利息	120	57
その他の受入利息	653	711
<b>役務取引等収益</b>	17,018	17,246
<b>その他業務収益</b>	20,896	20,648
<b>その他経常収益</b>	3,980	7,293
償却債権取立益	33	50
その他の経常収益	3,947	7,243
<b>経常費用</b>	95,398	94,799
<b>資金調達費用</b>	3,408	3,298
預金利息	2,288	2,152
譲渡性預金利息	74	73
コールマネー利息	181	190
債券貸借取引支払利息	288	272
借入金利息	130	180
その他の支払利息	445	429
<b>役務取引等費用</b>	5,701	6,072
<b>その他業務費用</b>	16,691	18,107
<b>営業経費</b>	59,435	58,525
<b>その他経常費用</b>	10,161	8,796
貸倒引当金繰入額	5,164	5,123
その他の経常費用	4,997	3,673
<b>経常利益</b>	33,477	35,755
<b>特別利益</b>	1,284	8
固定資産処分益	—	8
負ののれん発生益	1,284	—
<b>特別損失</b>	160	1,053
固定資産処分損	130	213
減損損失	29	840
<b>税金等調整前当期純利益</b>	34,601	34,709
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	12,199	12,577
<b>法人税等調整額</b>	233	1,367
<b>法人税等合計</b>	12,433	13,945
<b>少数株主損益調整前当期純利益</b>	22,167	20,764
<b>少数株主利益</b>	1,563	870
<b>当期純利益</b>	20,604	19,894

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## ■ 連結株主資本等変動計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	48,652	29,140	273,825	△ 2,960	348,658
当期変動額					
剰余金の配当			△ 5,151		△ 5,151
当期純利益			19,894		19,894
自己株式の取得				△ 2,892	△ 2,892
自己株式の処分		0		540	540
土地再評価差額金の取崩			534		534
株式資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	0	15,276	△ 2,352	12,924
当期末残高	48,652	29,140	289,102	△ 5,312	361,583

	その他の包括利益累計額						新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地再評 価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る調 整累計額	その他の 包括利益 累計額合 計			
当期首残高	76,942	△ 64	13,665	△ 855	—	89,688	90	7,320	445,757
当期変動額									
剰余金の配当									△ 5,151
当期純利益									19,894
自己株式の取得									△ 2,892
自己株式の処分									540
土地再評価差額金の取崩									534
株式資本以外の項目の 当期変動額(純額)	11,973	△ 5	△ 534	729	△ 4,061	8,100	152	862	9,116
当期変動額合計	11,973	△ 5	△ 534	729	△ 4,061	8,100	152	862	22,040
当期末残高	88,916	△ 70	13,130	△ 126	△ 4,061	97,789	243	8,183	467,798

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。